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Verksamhetsberättelse verksamhetsåret 2025 
 
Styrelsen har under året bestått av: 
Ordförande: Antonio Grimaldi vald för 2024–2025 

Sekreterare: Magnus Leuchovius vald för 2025–2026  

Kassör: Peter Nicolaides vald för 2024–2025 

Vice ordförande: Thomas Ståhlgren 2025–2026 

Klubbmästare: Börje Bäckman vald för 2025–2026 

Programansvarig: Mats Kristensson vald för 2025–2026 

Ledamot: Stieg Andersson vald för 2025–2026 

Ledamot: Jan Skoog vald för 2025–2026 

 

Revisorer och valberedning: 
Per-Owe Andersson vald för 2024–2025 revisor 

Tommy Blomqvist vald för 2025–2026 revisor 

Petter Nilsen 2024–2025 valberedning 

Mats Hallqvist 2025–2026 valberedning 

 
Övriga förtroendevalda: 
Biträdande klubbmästare: Ragnar Johansson. 

Musköteri-korpral: Magnus Leuchovius. 

Teknikansvarig: Magnus Leuchovius. 

Ansvarig utgivare: Antonio Grimaldi. 

Firmatecknare: Antonio Grimaldi och Peter Nicolaides. 

 

Medlemsavgifter: 
Medlemsavgiften har under året varit 320 kr, samt för den som fyllt 85 år, 120 kr. Parmedlem 

(gift eller sambo mantalsskriven på adress som huvudmedlem) 120 + 15 kr. 

Styrelsen har under 2025 haft tolv (12) protokollförda styrelsemöten och fyra (4) 

medlemsmöten. Föreningen har under året växt och hela 21 nya medlemmar har tillkommit, 

mycket tack vare en insats som gjorts att värva par-medlemmar och vid årets slut uppgår 

antalet till 82 medlemmar. (71 män och 11 kvinnor.) 

 

 

Under året har fyra medlemmar avlidit varav föreningen deltog med flaggvakt vid en 

begravning. Samtliga anhöriga har erbjudits flaggvakt. 

 Föreningen har under året haft onsdagsträffar onsdagar varje vecka med jämnt veckonummer 

med undantag för sommar- och juluppehåll. Därutöver har vi haft ett antal andra aktiviteter 

och firande. Under sommaruppehållet gjordes en uppfräschning i Marinlokalen. 
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Genomförda aktiviteter: 
 
 
8:e februari, 
Årsmöte med förnyande av föreningens stadgar. 
 
5 Mars 
Regionalt möte på Drottning Victorias Örlogshem. Antonio G och Mats K deltog. 

 

19 mars 

Ärtsoppsmiddag med föredragning av Peter Freyhult om Johannes Rudbeckius. Peter har i 28 

år varit verksam som meditationsledare i Domkyrkan och under senare år också fått verka 

som kyrkvärd, domkyrkoguide och vid middagsbönerna. 

 
16 april 
Ägde FM:s årliga påsk tallrik rum i Marinlokalen. Klubbmästarna med hustru dukade upp en 

dignande buffé. 

 

2 april 
Föredrag om militär vinter-VM på skidor. Föredraget den här gången heter; ”VM på skidor 

för militärer Sollefteå 1973” med föreläsare Bo Norrby.  

 

11–13 maj, 
Förbundets riksårsmöte på Ronneby Brunn. FM Västerås representerades av ordf. Antonio G. 

 

14 maj 
KM i luftvapen kl 18.00 i hemma hos Börje Bäckman. Ove Tunhielm tog hem en ärevördig 

seger och belönades med diplom.  

 

24 maj 
Segling med Briggen Tre Kronor. Artikel införd i FM:s tidskrift: 

Lördagen den 24 maj var det dags för en ny upplevelse för de flesta från FM i Västerås, en 

segling med stort fartyg - Briggen Tre Kronor. Vädret var mestadels soligt med bra vind men 

5 grader varmare hade inte varit fel. När alla seglen var brassade hade hon 735 

kvadratmeters segelyta och besättningen var helt imponerande med sina klättringar ända upp 

i masttopparna. Med 10-män o kvinnor i besättningen hanterade de allt mycket proffsigt. 

Förutom besättningen var vi 36 personer som fick hjälpa till så mycket vi önskade under 

seglingen.  

Någon agerade rorgängare en bra stund o många var med och drog i alla segeltampar som 

surras vid sin respektive nagel (fick vi lära oss att det heter). 

Vi var 16 personer som representerade Flottans Män i Västerås på färden. Förplägnaden 

under resan var utmärkt med förmiddagsfika, lunch och eftermiddagsfika, kocken gjorde ett 

mycket bra jobb. Vi avgick kl 10 från Kastellholmen och var åter i hamn kl 17. En upplevelse 

varmt rekommenderad.  

Ett stort tack till Briggens besättning och dess förening för sitt engagerade och kunniga 

arbete att behålla detta fartyg i topptrim. 
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29 maj 
Veterandagen detta år för första gången i Vasaparken med fanborg och marschmusik.  

Antonio G, Magnus L och Erik A deltog. 

 
31 maj 
Totalförsvarsdagen Mälaren i föreningen i med Västerås stad. Ett evenemang där invånare, 

myndigheter och frivilliga föreningar samlades för att öka kunskapen om och förståelsen för 

totalförsvaret. Förutom Flottans Män deltog Missing people Västmanland, Kustbevakningen, 

Bilkåren, Frivilliga radioorganisationen, Veteranerna Västmanland, Lokalpolisområde 

Västerås, Försvarsutbildarna, Västerås Brukshundsklubb, FMCK-Västerås (frivilliga 

motorcykelkåren), Region Västmanland, FBG (frivilliga beredskapsgruppen) och Västerås 

stad. Dagen blev en total succé. 

 

 
                Reportage i VLT 4 juni 
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6 juni 
Nationaldagsfirande med fanborg på Djäkneberget. Antonio G, Erik A, Kenneth B och 

Magnus L deltog i fanmarschen från Fiskartorget till Djäkneberget. Efteråt var det sedvanligt 

kaffe med nationaldagstårta i Marin och kungssången och nationalsången sjöngs. 

 

SOMMARUPPEHÅLL 

 

13 augusti 
Terminsstart med grillkväll i Borgåsund. Det visade sig bli en riktigt vacker kväll med ett 

strålande sensommarväder, korvgrillning, kaffe med kaka. För den som ville erbjöds en 

rundtur med ångbåten S/S Freden.  

 

20 augusti. 
Hedersutnämnande och medaljutdelning; Fyra medlemmar som hade uppnått den 

aktningsvärda åldern av 90 år utnämndes till hedersmedlemmar vilket innebar att de inte 

längre behövde betala någon medlemsavgift. Dessvärre kunde ingen av dem deltaga. Diplom 

och hedersmärke har skickats. Under kvällen skedde också en medaljutdelning till de 

medlemmar som hade gjort stora insatser för föreningen. 

 

Medaljörerna var: Ankarmedalj i guld: Börje Bäckman och Magnus Leuchovius. 

Ankarmedalj i silver: Erik Arvidsson och Per-Owe Andersson. 

 

30 augusti. 
Femkamp i Haninge. Femkamp i Haninge. FM Västerås deltog i Region Mitts femkamp med 

två lag. Ett av Västerås lag två kom på 3:e plats. Totalt deltog nio lag. Femkampen 

arrangerades förtjänstfullt av FM Haninge. Grenarna var marinmusik, sjömanskap, kasttåg 

(här var vi bäst), navigation och avståndsbedömning. Vann gjorde FM Nynäshamn.  

Antonio G, Börje B, Kenneth B, Magnus L, Stieg A tävlade för FM Västerås. 

 

2 – 5 september, 
Långresa till Helsingfors; Flottans Män Västerås (Marinkamraterna) genomförde i september 

en studieresa till Helsingfors med åtta deltagare. Resan inleddes med en överfart på M/S 

Gabriella och ett varmt mottagande av representanter från Finska Vikens Maringille, som 

guidade gruppen genom centrala Helsingfors och ordnade besök, bland annat hos John 

Nurminens stiftelse. Dagen därpå följde en heldagsutflykt till Sveaborg med besök på flera 

historiska platser, inklusive ubåten Vesikko, Ehrensvärds grav och Krigsmuseet. Efter 

avslutad rundtur återvände gruppen med M/S Cinderella till Stockholm. Resan präglades av 

god kamratanda, och våra föreningar enades om att arbeta för att bli vänföreningar. Flottans 

Män Västerås uttrycker stor tacksamhet för Maringillets gästvänliga och engagerade 

mottagande. Naturligtvis samlades gänget för en gruppbild. 
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 Gänget 

 
17 september. 
Föreläsning som kom att hållas av Benjamin Hedlund, forskare på Sjöhistoriska muséet i 

Stockholm. Föreläsningen handlade om en handfull suspekta figurer som köpt två utrangerade 

motortorpedbåtar. Med dessa var planen att skapa sig en förmögenhet på smuggling. 

Benjamin hedrades av applåd och en T-shirt. 

 

6 september, 
Det planerad EDIP (En Dag i Paradiset) Veteranflottiljens dag på Gålö inställdes pga 

världsläget. 

 
1 oktober  
Föreningen antog officiellt namnet Föreningen Marinkamraterna. 

SMKR -Enköping Reg möte. 

 

4 oktober, 
Besöksdag på LedR i Enköping med soldaterinran fan- och flaggvakt. Magnus L, Erik A och 

Thomas S deltog på dagen. 

 
15 oktober. 
Blev det en föreläsning om Expedition Bjurälven med dykning i grottsystem. Föreläste gjorde 

Bosse Lenander; Ingenjör på ABB, dykare, speleolog, RPO-orienterare, radioamatör, 

hängiven fjällvandrare mm mm.  
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22 oktober, 
Möte med Region Mitt DVÖH i Stockholm. Antonio G. representerade. 

 

29 oktober, 
Ärtsoppsmiddag med föreläsning av Raimo Keski angående Regionens ambulansverksamhet. 

Efter föreläsningen gick det att gå ut och studera en fullt utrustad upplyst ambulans som stod 

parkerad utanför lokalen. 

 

6 november 
Gustav Adolf-vesper Strömsholm slott. Här var det en sedvanlig predikan. Därefter Gustav 

Adolf-tårta i marinlokalen. 

 

Årets luciamöte/”lillejul” ställdes in pga vikande intresse från föregående år. I stället blev det 

en julfika med julsånger på efterföljande ordinarie onsdagsträff 11 december. 

 

26 november 
Nya medlemmars afton. Alla nytillkomna medlemmar välkomnades till en kväll fylld av 

gemenskap och information om föreningen. En lättare förtäring serverades. Kvällen utgjorde 

ett utmärkt tillfälle att lära känna både verksamheten och övriga medlemmar. Under 

arrangemanget genomfördes olika aktiviteter samt ett lotteri med möjlighet att vinna 

presentkort till en julskinka. 

 

6 december 
Julvesper med fackeltåg i Sala med andra kamratföreningar samt med Hemvärnet. Magnus L 

och Peter N deltog med FM:s egen standar och sverigeflaggan. 

 

JULUPPEHÅLL 

 

2026 års årsmöte är planerat till den 7 februari 2026 kl 14.00 i marinlokalen.  

 
Sammanfattning 

2025 blev ett av det mest aktiva året sedan flera år tillbaka. Året startade med årsmöte i 

februari. Under året har vi haft fyra planerade klubbmöten där särskilt utnämning av 

hedersmedlemmar samt utdelning av förtjänsttecken till nominerade medlemmar 

genomfördes. Utöver klubbmöten har Marinlokalen varit öppen varannan onsdag jämn vecka 

för medlemmarna med fika. 

 

Under året har vi haft utomstående föreläsningar: Johannes Rudbeckius Västerås grundare av 

gymnasiet, Militär VM på skidor 1974, Smuggling med MTB båtar under 60-talet, dykning i 

Bjurälven, Regionens ambulansverksamhet. Föreningen gett två externa föreläsningar till 

andra föreningar om vår verksamhet vilket även gett flera nya medlemmar  

 

Grillafton i Borgåsund, Klubbmästerskap i luftvapen, resa med briggen Tre Kronor samt resa 

till Helsingfors där vi träffade Helsingfors motsvarighet till Flottans Män. 
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Vår förening och Finska Vikens Maringille har bildat en vänskapsförening mellan båda 

länderna.  

 

Med fanborg har vi deltagit på veterandagsfirande, nationaldagsfirande på Djäkneberget, 

soldaterinran i Enköping, julvespern i Sala samt vid medlems önskan vid begravning. 

 

Västerås stad och vår förening har anordnat Totalförsvarsdagen Mälaren en aktivitet där 

allmänheten inbjudits att skåda och ta lärdom av ca 15 frivilliga föreningar som på något sätt 

bidrar till Totalförsvaret. Några av deltagarna förutom blåljusenheter, Kustbevakningen, 

Tullen, Svenska Sjöräddningssällskapet, FMCK, Lottakåren, Missing People etc. 

 

I år 2026 kommer Totalförsvardag genomförs den 30 maj, gamla och nya örlogsbåtar har 

bjudits in för att visa upp sig. Vi är övertygade om att det kommer att bli än större succé än 

vad det blev 2025. 

 

Föreningen har representerats på LedR, SMKR och FM:s Riks och Region Mitts möten. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Med önskan om att vi alla tillsammans ska lyfta 2026 års verksamhet till nya höjder i 

enlighet med vår vision; 

 

”Det naturliga valet för bevarande av Marinens och Svenska Försvarets intressen och 

traditioner.” 

 

//Styrelsen FM 

 
 

 


